
Ročník 2013

VĚSTNÍK
p r á v n í c h  p ř e d p i s ů  K r á l o v é h r a d e c k é h o  k r a j e

Částka 9 Rozesláno dne 16. prosince 2013

O B S A H

13. Nařízení Královéhradeckého kraje č. 13/2013, o zřízení přírodní památky Byšičky 1
14. Nařízení Královéhradeckého kraje č. 14/2013, o zřízení přírodní památky Halín
15. Nařízení Královéhradeckého kraje č. 15/2013, o zřízení přírodní památky Pod Rýzmburkem

Veřejnoprávní smlouvy

50/VS/2013 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi městem Broumov a obcí Božanov
– výkon přenesené působnosti ve věcech přestupků

Strana 233 Vûstník právních pfiedpisÛ PlzeÀského kraje âástka 1/2001



Částka 9/2013 Věstník právních předpisů Královéhradeckého kraje Strana 240

Rada Královéhradeckého kraje na základě ust. § 77a
odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny,
ve znění pozdějších předpisů a v souladu s ust. § 7 a § 59
odst. 1 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schválila dne 2. 12.
2013 svým usnesením č. 39/1600/2013 vydání tohoto naří-
zení:

Článek 1
Předmět úpravy

(1) Zřizuje se přírodní památka Halín, kterou se vyme-
zuje evropsky významná lokalita CZ0524050 Halín (dále jen
„přírodní památka“).

(2) Přírodní památka se rozkládá v okresech Rychnov
nad Kněžnou, Náchod, katastrálních územích Běstviny,
Bohuslavice nad Metují, Dobruška, Pulice, Vršovka. Hra-
nice přírodní památky se stanoví samostatným uzavřeným
geomet rickým obrazcem s přímými stranami, jehož vrcho-
ly jsou určeny souřadnicemi systému jednotné trigono -
metrické sítě katastrální1). Seznam souřadnic vrcholů geo-
metrického obrazce je uveden v Příloze č. 1 tohoto
nařízení.

(3) Rozloha přírodní památky je 160,83 ha.

(4) Přírodní památka je zřízena za účelem zachování
cenných biotopů, které jsou předmětem ochrany – přirozené
eutrofní vodní nádrže s vegetací typu Magnopotamion  nebo
Hydrocharition a dubohabřiny asociace Galio-Carpinetum
a vytvoření vhodných podmínek pro existenci stabilních popu-
lací kuňky ohnivé (Bombina bombina) a střevíčníku pantoflíč-
ku (Cypripedium calceolus) a dalších zvláště chráněných druhů
obojživelníků, např. čolka velkého (Triturus cristatus), čolka
horského (Ichthyosaura  alpestris).

Článek 2
Bližší ochranné podmínky

Na území přírodní památky je možno pouze s předcho-
zím souhlasem orgánu ochrany přírody:

a) měnit druh pozemků, způsob jejich využití,
b) umísťovat a povolovat stavby a zařízení, provádět

změny staveb a terénní úpravy,
c) používat hnojiva a biocidní přípravky2) s výjimkou

atraktantů a repelentů pro ochranu lesa,
d) měnit stávající vodní režim3)

e) v období od 20. 3.–15. 9. kalendářního roku vypouštět
rybník Halín mimo případy předcházení nebezpečí při
havarijních a povodňových stavech a při odvrácení bez-
prostředního ohrožení života či zdraví nebo majetku,

f) krmit a přikrmovat zvěř, umísťovat myslivecká zaří-
zení, která způsobují kumulaci zvěře (krmelce, lizy
apod.), 

g) zakládat deponie jakéhokoli materiálu, 
h) vodní dílo odbahňovat či provádět zásahy do jeho li-

torálních porostů a břehů,
i) krmit či přikrmovat ryby, vypouštět a chovat kachny

divoké a jinou vodní drůbež,
j) nasazovat rybí obsádku.

Článek 3
Závěrečná ustanovení

(1) Přílohami tohoto nařízení jsou:
a) Příloha č. 1: Seznam souřadnic jednotné trigonome-

trické sítě katastrální (S-JTSK) jednotlivých vrcholů
geometrického obrazce, kterým jsou stanoveny hra-
nice přírodní památky,

b) Příloha č. 2: Základní mapa České republiky s orien-
tačním zákresem hranice přírodní památky včetně
ochranného pásma.

14
NAŘÍZENÍ

Královéhradeckého kraje č. 14/2013
ze dne 2. 12. 2013,

o zřízení přírodní památky Halín

1) Nařízení vlády č. 430/2006 Sb., o stanovení geodetických referenčních systémů a státních mapových děl závazných na území státu a zásadách jejich používání,
ve znění pozdějších předpisů. 

2) Biocidním přípravkem je přípravek obsahující jednu nebo více účinných látek určený k ničení, odpuzování, zneškodňování, zabránění účinku nebo dosažení jiného
regulačního účinku na jakýkoliv škodlivý organismus chemickým nebo biologickým způsobem dle přílohy zákona č. 120/2002 Sb., o podmínkách uvádění
biocidních přípravků a účinných látek na trh a o změně některých souvisejících zákonů.

3) Za změnu vodního režimu jsou považovány zejména činnosti ovlivňující odtokové poměry v území a činnosti, které mohou ovlivnit kvalitu i kvantitu podzemních
a povrchových vod ve smyslu zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů.



Strana 241 Věstník právních předpisů Královéhradeckého kraje Částka 9/2013

Bc. Lubomír Franc v. r.
hejtman Královéhradeckého kraje

RSDr. Ing. Otakar Ruml v. r.
1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje

(2) Toto nařízení Královéhradeckého kraje bylo schváleno
Radou Královéhradeckého kraje usnesením č. 39/1600/2013 ze

dne 2. 12. 2013 a nabývá účinnosti patnáctý den po jeho vyhlá-
šení ve Věstníku právních předpisů Královéhradeckého kraje.


